
ACTA DEJUNTA GENERAL ORDINAKIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS Dt 
LA COMPAÑÍA ECUPRUEBA S.A. 

CELEBRADA EL-26 De ABRIL.DEL DOS MU..TRECE. 

Lu el cantón Guayaquil, a los veiutisóss días del mes de Abril de dos mul rece Las aquimes has, ca dis 
adicunas: bricadas cn las eilles Escobedo 727 y Luis Urdaneta, se remmen da Junto Genero. Ordesa 
Unmeisal de Acrionistas de ECUPRUEBA S.A,, de acucidlo con lo previsto en el Ancud 288 ade la Las ae 
Compañías, cun la asistencia de la totalidad del capital pagado de la misma. representado por has persas 
suyos nombres.constan en la Lasta de Asisientes conteccionada de contormadad con lo dispuesto en cl Art 

aeciones 

    

    

299 ale da propa ley, y que sou: la señora Rosa Maria Romero Barrionuevo propiciar de 6% 

  

ale USD SI.00 cada ana, pagadas cu el 100%, de su valor nominal y con derecho a 210 xotos; la 
Rita Tapia, Bustamante propiciaria de 190 acciones ordinarias y nominaivas de 15D 51.00 cada uma 

upudlas co el 100% de su valor nominal y con derecho a 100 votos, El Secretario express qu 
enmisccuencia de la Lista dle Asistentes que los formlado, queda constatado que se encucutra present 
el capital pasado de la compañía, eso es, 1.000,00 dólues de los Estados Uimdos de Américo 

      
    

    

Preside la Sesión la señora Julio Mirta Romero Barnonuevo.  Presdeme dde la como: 
Secretario la señora Ana Maribel Vergara Romero, Gereme General de la compañía. 

  

   A contimmación el Secretario hace uso de la palabra y manifiesta que los accionistas del 
aceptan da celebración de esta Junta es la que se deberá tratar y resolver sobre los siguentes, parmtos: 

  

    Le Conocer y resolver sobre los Informes prescutados por la Alminssiración y el Conusuo sobre cl ajer 10 
económico que terminó el 41 de dicwmbre de 2012. 2. Conower y resolver sobre el Balince General she 
Operaciones, las Cuentas y el Estado de Pérdidas + Ganancias correspondientes al ejerció ccomórmoo de 
10012, 8 Resolver sobre el resultado del ejercicio de 2012. 

    

A continuación los accionistas se prommuucian afirmativamente sobre lo propuesto. por el Secta 
manúlicsian: expresamente que pura la celebración de esta Junta, renuncian a la forma de convo 
establecida en el Estututo Social, par cuya constancss y arleniás, en cumplimiento de lo dispuesto 
Articulo 298 de la Ley de Compañías, suseribican lo presente A 

      

El Presidente declara instalada la sesión y manifiesta que da Junta debe conocer y mesolver solire ed primo 
punto del urten del día, que dic: 

1 "Conocer y resolver sobre los Informes presentados por la Administración y el Comisario sobre cl 
ejercicio económico que terminó el 31 de Diciembre de 2012. 

La se Julia Mariana Romero Barrionuevo (Pte Junta) hace uso de la palabra y procede dar lectiica al 

anforme relacionado: com la pestión sealizanda quer los: acdniamistrardores en el eqorencho. «comen 
vorrespondiente al año 2012. Lambien se procedió a dar lostura al Informe del Comisarro, luego de lo 1 
ta,Juua por MAYORIA de votos RESUELVE: Apuobar el Informe presemado por, los artrmmscadore Le 
gestion alminsrata desarrollada por éstos dure el ejoacio económico de 20/23 agote el Buona 
del Comisano. 

  

      

      
    

El Secretario procedo a dir Jectura al sezundo punito del orden del día que expresa: 

2.- "Conocer y resolver sobre el Balance General de Operaciones, las Cuentas y el Estado de Pérdidas y 
Ganancias correspondientes al ejercicio económico de 012" 

Ll Secretario lince: uso de lo pulabr y uv a alas leetara al Balance y Estado de: Pércludas y Ganan 
sobre los cuales realiza explicaciones y demostraciones tesdientes a que da Junta tengo subiciontes che 1 

Als quieto para la mejor comprensión de los negocios sociales en el ejercicio ccomórmien 
año 2012. De ka lectura y explicación tanto del Balance como de las Cuentas, $ el Estudo de Srbna as y 
Ganancias presentados por la Aclministración, el Secretario muestra que hay pérdida del valor 
llaves ee los Estados Unidos de América. 

   

     



Conulamda la imervcnción del Secretario, se somete a consideración de la Juma General, el Balance. Las 
Cuentas y el Estados de Perdidas y Ganancias presentados per la Alimistración. Ese de lo cual, la Juni 
por MAYORIA. de votos RESUELVE: Apuobiar el Balure General de Operaciones. has Cuet 
Estado «de. Perdidas y. Ganancias puesentados: por la Aduimisgación por el ejercicio cromo 
vorrespondicnte al año 2012. 

      

El Sesretario procedo a dar lectora del tercer punto del erden del día, que dice: 

2. 'Resolver sobre el resultado del ejercicio económico de 201%, 

xo la Junta slo sosolvcr subir: da pra del ojete so 
poniendo a su consideración ese punto del order del día. De mmnedinto, la Junta, por MAYORIA ale + 
RESUELVE: Que la perdida del ejercicio, sea arrastrada y amocuzada ex ejercicios cconórcos poster 

      

Firalugatl Peicssplin que e conformidad con la Resolución expedada por el Superimendo ie 
umpañtas, elebe dejarse constancia del detalle de los documentos mcorporados al expediente de esta 

sesión. La Junta co cumplimiento de dicha obligación dea coustancta que Jos documentos que deberas 
imomperarse al expediente som: Lista de Asistentes, mero de axones que representan. el valor pengado y» 
ellas y Jos votes que les curresponade: los Informes ce la Adluumisiración y del Conmsario; el Halance Gen 
Cuentas y el Estado de Porludlas y Gausancias del ejcrricro ch 2012, y la copia ee a poescre Acta suscrita ¡0 
«el Secretario de la Junta, vw la certificación respectiva. 

    

  

    

No habiendo otro asunto de que tratar el Presideme concede un momento de receso para da redactor! she 
sta Acta, hecho lo cual, se reustala La sesión. procediéndose a leer cl Acta, lo msi equ quecha aproles da 
por MAYORIA dde votos y sur atadlificaciónes.. 

  

De comormnidad von paa Ay 288 de la Ley de Compas, firman la presente Acta todos Las 
asistentes, 1) Rosa Marta Romero Barrionmero, Accionista. 1 Julia Mariana Romero Barrero, Accion 
1 Olga Rúa Tapia Bustamante, Accionista, 0 Julia Mariana Romero ¡armonacio, Presuleare dde la Jun. 
Aria Manibel Vergua Romero, Secretario de la Jura. 

Es sgusal a su original. Lo cenilico, 

Secretario de la Junta 

 



ACTA DEJUNTA GENTIAL ONDINAIIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE. 
LA COMPASÍA ECUPRUERA SA. 

CELEBRADA EL. 26 DE ABRIL DEL DOS MIL TRECE. 

Ka el cantón Guayaquil. los vemunéts alias dol mes de Abril de des mil trece a las quince horas. en Lo 
oficinas ubicadas en las calles Escubrodo 727 y Lu Urdancta, se reimen da fumo val Orla 
Viversal de Accionistas ¿le ECUPRUEBA S.A, de acuerdo con lo previsto en el Articulo 298 de la Ley 
Compañias, vom da asistencia ee la sotalidod del capital jugado de la misa, representado por Las persors 
suyos nombres comstan o la Lista ale Asistemes coles tonada de contormudad com bo 

La props ley, y que som la señora Rosa María Romero Barrionuevo propicio de 4% accion > 
condimarias y nomunativas dle USD $1.00 cada una, pagidas et cl 100% de su valor nonural y con dercelie y 
4400 votos; ka señora Julia Mariana Romero Barnionueso propictaria de 210 acriones oxthrarias y omnia 
ale USD SL.00 caula ina, pagulas cu el 100% de su valor normal y com derecho a 210 votos; la señora Ola 
Rita Tapia: Bustamante propiciar de 100 acciones ordinarias y normativas de USD 31.00 cada un 
prgudas en el 100% de su valor nominal y con derecho a 100 votos, El Secretario exqursa que, com 
svmisecnenesa de la Lista de Asistentes que la formubado, queda constatado que se encuenta puescite lod 

sel capital prado de la compañía esto es, 1.000,00 dólares de los Estados Unmdos de Amena 

  

   

  

  

    

  

      

  

  

Preside la Sesión la señora Julia Mariana Romero Barmomuero, Presudene de La compro 
Seereiarto la señora Ana Maribel Vengira Romero, Gerente General de la compañía 

  

A comtnación el Secretario hace 150 de la palabra y mamiliesta que los accionistas deben promnciarse > 
aceptan la celebración de esta Junta cn la que sc deba tratar y resolver sobre los siganentes puntos 

La Cómucer y resoltor sobre los Tuformes presentados por la Administración y el Comisario sobre el ejercico 
economico que terminó eL de diciembre de 2012 2. Conocer y resolver sabre el Balance General +1 
Operaciones, las Cuentas y el Estado dde Pérdidas y Ganancias cocrespomdicates al ejercioro cecmor 
2012 3. Resolver sobre el resultado del ejercicr de 2012. 

    

Y esagtaraación: Los accionistas se pronuncian afirmativamente sobe lo propuesto por el Serrano + 
uraniicstan: expresamente que para la celebración de esta Jura, renuncian a la Soria de convocan 
establecida cn el Estarato Social, para cuya consiancia y adenás. cu cumplimiento de lo «lepuesto cu +1 
Anveclo 208 ale la Lay ade Compañías, suseriliran la presente Acta. 

El Presedente declara instala La sesióas y muanifista que la Junta deb conocer y resolier sobre el pana 
puto del open del día, que dice 

  

1.- Conocer y resolver sobre los Informes presentados por la Admunistración y el Comisario sobre «l 
«ejercicio econónco que terminó el 31 de Diciembre de 2017. 

  La señora Julia Mariana Romero Barrionuevo Uli Justa) hace to de la paar y procedo a «la lectura 
mlurme relacionado com la gestión realizada por los alministradores en el ejcrengo ceuta 
cormesperidicias al año 2 ALIAS e tula al Sutorime del Comusens. luego de lo exa. 
la Jura por MAYORIA de votos Nytobar el Iutorwe presentado por los aristides + de 
estár ademostrativa desarrollada pur éstos Wirante el ejercicio coomónmco de 2012 3 aque el Ml 
el Comisario. 

    

El Serictario procede a dar lectura al segguado puano del eden del día que exqrese: 

2. "Conocer y resolver sobre el Balance General de Operaciones, las Cuentas y el Estado de Pérclidis y 
Ganancias correspondientes al ejercicio económico de 2017. 

El Secroraro braco de de pralabora y puocode a dar Jociari al Bali y Estados de Perdidas y Ganamos 
solas los exis realiza espliraciones y demostráciones terdicitos a que da fuma tenga serhoicmes «here 

 



    

de ero para la mejor comprension de los negocios sociales em el ejerciero económico que corresponde al 
año 2012 De la lectura 4 explicación tanto dol Balan como dle lis Cuentas, y el Estados ale Pera 
Ca dos pus la Acloiistración, el Secretario muestra que hay perdida dll sido de $ 
+olaves de los Estados U nados dle América. 

      

  

      

          Conrhada la intervención del Secretario, se somete 1 comsaderación de la 
Cuentas a el Estado de Bérdicas y Ganancias presentados por la Administración. Legs 
por MAYORIA dde votos RESUELVE: Agrobar el Balince General de Operaciones, las Cuentas y el dt 

sl Perdidas y Coamucios presentados por la Aduimisiración por el ejercicio ceonómuco correspomdi 
ES 

  

       
  

Else 

  

ano procede a dar lectura del tercer punto sel vslen del alía, quee dice 

  

3 "Resolver sobre el resultado del ejercicio económico de 2012", 

El Sexretao hare so de da pulabra y nilicsta que la Juma «be 
ppomendo a su vemisideración este punto del eden del lía. De ame 
RESUELVE: Que ba perida del sea arras 

      

   

»lver sobre la péndida del eyci 
la Junta, por MAYORIA dde 2000 

merce Seo nontCOs pomertsie 
       

  

ap, e conformidad con la Resolución expedida porel Supertteidon 
sticia sel detalle ale lus documentos las ad expedito de ista 

y deja constancia que los iJocumentos que deber 
asta sde Asistentes, immer de sertones que representan, el valor pagado por 

vell y dos soso aque les corresponde ls Infirmes de la Administración y del Conwsano: el Balance 
ms y el Estado de Pérdidas y Ganancias adel ejercicio de 2012, 3 la copa de la presente Acta serio por 

el Socwetario de la fuma, con la certlicación respectiva 

   

  

    
  

    

Mo bat y asunto de que iranar el Presidente concede un mumento 
est Ao le cual. se resmstala la sesión, procediéndose a lect cl An 
por MAYORIA de sanos y sat modificaciones 

  

exo para ba serle de 
> apre iq 

  

da ts               

De conlormidad con lo dispuesto en cl Art. 238 de la Ley de Compuitas, firman la presente Acta tordos le 
asistentes, 1) Rosa María Romero Barrionuevo, Accionista. D Julia Mariana Romero Barnonmer eri Asta 
1 Olga Rita 'Lapia Bustamante, Accionista, 1) Julia Mariara. Romero Barnonuevo, Presalene de 

Maribel Vengua Romero, Secretane de la Junta. 

  

    
    

De conformidad con lo dispuesto excel Art 228 de la Loy de Compañias. firman la presente Acts tod ys de 

E s í Barron 
Aectomista 

  

      Julia Mariana Rosucro Baronesa sa Manila Vergara Romero 
Piesuleate de La Junta aererario de da Tres



ACTA DEJUNTA GENERAL. ORDINARIA UNIVERSAL Dt. ACCIONISTAS DE 
LA COMPASÍA ECUPRUEBA S.A. 

CELEBRADA EL-26 DE ABRI. DEL.DOS MIL TRECE. 

    

Guayaquil, a los veintiscas días eel mes de Abril de dos ul tree a las aque has, cu os 
vficmaas ubicadas cu las calles Escobedo 727 y Lans Urdaneta, se reunen la General Orbis: 
Universal de Arcionistas de ECUPRUEBA S.A., de acuerdo con lo previsto e el Articulo 238 de la Lay le 
Compañias, von la astenia de da totalidad dol capital pagulo de la imusmna, represcntado: por las personas 
suyos nombres constan en la Lista le Avstentes contecrionada de conformidad com lo dispuesto ct el du 
230 al la propa lev. y que som: 

      

La señora Rosa María Romero amonio propictaria 600 caciones ordinaras y noma 
USD) 51.60 cacha unta, pagas ct cl 100% de su valor tuuenial y com denechio a 60%) votos: 

1 La señora Julia Mariana Romero Bawnionucro propietaria de 210 acciones cxdinarias y nom 
le USD) S1.00 cada uva, prats cu ed 100% de su valor nominal y com derecho a 210 votos 
La señora Olga Rita Tapa Buscunante propuetaria de 100 aeciones ordinarias y norma y oe 
USD S1.00 cada una, prsgulas en el 100% de su valor ncmmisal y com derecho a 100 votos 

     

  

  

TOTAL DE VOTOS: 1000 

Lo certlicamos: 

      Juli? Marina omo 
Presidente dee la Junta 

  

 


